



شماره مرکز معلومات وزارت
شهرسازی و اراضی

- ceo@arazi.gov.af
- info@arazi.gov.af
- media@arazi.gov.af
- land-water-sec@arazi.gov.af
- 1012@arazi.gov.af



د ښار جوړولو او ځمکو وزارت
وزارت شهر سازی و اراضی

هفته نامه

ارگان نشراتی وزارت شهرسازی و اراضی - شماره ۱۱۹
هفته سوم ماه سنبله سال ۱۳۹۹



- www.mudl.gov.af
- www.twitter.com/mudl_afg
- www.facebook.com/mudl
- www.flickr.com/mudl
- www.youtube.com/mudl

د افغانستان فضايي پلان جوړولو لومړنۍ تخنیکي ناسته وشوه



د ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر محترم محمود کرزی د ویديويي کنفرانس له لارې د افغانستان لپاره د نړیوال بانک د پروژو رئیس محترم ډاکټر ساطع او د سویلي کوریا د بشري اسکانو د څېړنو عمومي رئیس محترم هیون سونګ کانګ د افغانستان د فضايي پلان د جوړولو پر څرنګوالي بحث او خبرې وکړې.
د دې ویديويي کنفرانس له لارې لومړی د سویلي کوریا د بشري اسکانو د څېړنو عمومي رئیس محترم هیون سونګ کانګ د افغانستان د فضايي پاتې برخه ۳ مخ.....

سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی با والی پکتیا دیدار کرد

محترم محمود کرزی سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی با محترم محمد حلیم فدایی والی پکتیا دیدار کرد و راجع به چگونگی تطبیق پروژه های انکشافی و عام المنفعه بحث و تبادل نظر نمود.
ابتدا، والی پکتیا از تلاش های پی هم وزارت



دو پلان تفصیلی برای شهر فیروز کوه ولایت غور منظور شد

محترم محمود کرزی سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی در دیدار اش با محترم فضل الحق احسان رئیس شورای ولایتی، محترم کرام الدین رضا زاده، محترمه فاطمه کوهستانی و محترم محمد داود غفاری نماینده گان مردم ولایت غور در شورای ملی، دو پلان تفصیلی اصلاحی فاز های اول و دوم شهر فیروز کوه ولایت غور را منظور کرد.
در جریان این دیدار، نماینده گان مردم ولایت غور، از توجه مزید و همکاری بیدریغ رهبری



ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د شهیدانو او معلولینو په چارو کې د دولت وزارت له وزیر سره وکتل



ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر محترم محمود کرزی د شهیدانو او معلولینو په چارو کې د دولت وزارت له وزیر محترم لعل الدین اریویی سره وکتل او د معلولینو او شهیدانو کورنیو ته د ښارګوتو پر جوړونې او استوګنیزو نورو پروپوزونو خبرې وکړې.
په سر کې، محترم لعل الدین اریویی، معلولینو او د شهیدانو کورنیو لپاره د استوګنې د زمينې برابرولو په برخه کې د ښار جوړولو او ځمکو وزارت له هر اړخیزې همکارۍ مننه وکړه او په ځانګړې توګه معلولینو او د شهیدانو کورنیو ته د استوګنیزو نورو د پېش او د معلولینو لپاره د اسایشگاه د جوړونې په تړاو خپل وړاندیزونه مطرح او د ښار جوړولو او ځمکو وزارت له مشرتابه د دغو پروژو د تطبیق غوښتنه وکړه.
ورپسې، ښار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر محترم محمود کرزی، د شهیدانو او پاتې برخه ۲ مخ.....

بنار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر د شهیدانو او معلولینو په چارو کې د دولت وزارت له وزیر سره وکتل



معلولینو په چارو کې د دولت وزارت یې د حکومت یو له مهمو وزارتونو څخه یاد کړ او د شته ستونزو حل په پار پر ګډ کار ټینګار وکړ. بنار جوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر بناري چارو معینیت ته لارښوونه وکړه ترڅو په شته بنارګوتو کې سپک کشي او د استوګنیزو نمره خط اندازې دې ژر تر ژر ترسره او مستحقو کسانو لپاره د نمره وېش ته زمینه برابره کړي.

جلسه هماهنگی با روسای شامل پروژه تغییر برگزار شد



جلسه هماهنگی با اشتراک نماینده اتحادیه اروپا و روساء مرکزی وزارت شهرسازی و اراضی شامل پروژه تغییر برگزار شد. این جلسه در مقر وزارت شهرسازی و اراضی به هدف، بررسی نکات مثبت، چالش ها و مشکلات فرا راه تطبیق فعالیت ها، نقش، موثریت و شمیریت پروژه تغییر در راستای حصول اهداف اداره، چگونگی تامین ارتباطات و هماهنگی با ادارات ذیربط و ارزیابی شاخص ها برگزار شد. در این جلسه، نماینده اتحادیه اروپا پرسش های مشخصی را در خصوص پروژه تغییر مطرح نمود که به پرسش ها بالترتیب از سوی روساء این وزارت پاسخ ارائه گردید. در ختم این جلسه، اشتراک کننده گان نظریات و پیشنهادات خویش را به منظور تنظیم بهتر فعالیت ها و تسریع روند عرضه خدمات با نماینده اتحادیه اروپا شریک ساختند.

بغلان ولایت کې ۱۷۱۸۷۲ جریبه دولتي ځمکه ثبت شوه

وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبیق برنامه بانک زمین دولتی در کشور؛ ۷۲ جریبه زمین دولتی و ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی را در ولایت فراه ثبت نموده است. این رقم شامل ۷۲ جریبه ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی می باشد.



امروز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۶/۱۲ محترمه خاطره سادات معین مالی و اداری وزارت شهرسازی و اراضی طی سفر رسمی شان به ولایت بلخ با محمد اسحاق رهگذر والی ولایت بلخ دیدار و ملاقات نمود



اجات از سوی این وزارت گرفته خواهد شد و دیگر پروژه های مختلف نیز تطبیق خواهد شد.

بعداً محمد اسحاق رهگذر والی ولایت بلخ ضمن خوش آمدید از مهمانان در همه بخش ها حمایت خود را از برنامه های وزارت شهرسازی و اراضی اعلام نموده گفت حکومت محلی بلخ حاضر است تا در باز پس گیری جایگاه های دولتی از زورمندان با هماهنگی ریاست عمومی شهرسازی و اراضی بلخ اقدامات جدی را انجام نمایند.

در اخر جلسه معین محترم وزارت شهرسازی و اراضی کشور، در شهر مزار شریف از ساحه که در آن در آینده تصمیم در رابطه به اعمار یک باب تعمیر جدید برای امور قبالة جات از سوی این وزارت گرفته خواهد شد دیدن کرد.

ابتدا معین وزارت شهرسازی و اراضی افغانستان هدف سفر رسمی شان را به این ولایت دیدار با مسولین این ولایت برای بهبود فعالیت های وزارت شهرسازی و اراضی کشور یاد کرد.

وی در این نشست در رابطه به جمع آوری بهتر عواید دولت، هماهنگی خویتر بین ریاست عمومی شهرسازی و اراضی زون شمال با مستوفیت ولایت بلخ، باز پس گیری زمین های غصب شده از چنگ غاصبین، روند توضیح سند ملکیت، و در آینده تصمیم گرفتن در رابطه به اعمار تعمیر جدید برای اجرای امور قبالة جات بحث صورت گرفت و خواستار همکاری در بخش های مختلف از آن ولایت گردید.

معین مالی وزارت شهرسازی و اراضی تعهد نمودند که در آینده تصمیم در رابطه به اعمار یک باب تعمیر جدید برای اجرای امور قبالة

کار عمرانی یک پروژه دینی و یک پروژه تعلیمی در ولایت بدخشان جریان دارد

وزارت شهرسازی و اراضی کار عمرانی تعمیر مدرسه سوچ در ولسوالی جرم را ۳۲ درصد و تعمیر مکتب نشی و قلات در ولسوالی یمگان ولایت بدخشان را ۱۵ درصد تکمیل کرده است.

تعمیر مدرسه سوچ در زمین به مساحت ۵۸۹ مترمربع در دو منزل زمین با هزینه مالی ۲۴ میلیون و ۷۰۰ هزار افغانی؛ هم چنین مکتب نشی و قلات ولسوالی یمگان در زمین به مساحت ۴۲۰ مترمربع در دو منزل با هزینه مالی ۲۱ میلیون و ۹۰۰ هزار افغانی، از بودجه توسعه ای وزارت مالیه اعمار می شود. در جریان سه سال اخیر، وزارت شهرسازی و اراضی کار تطبیق ۱۰۳۰ پروژه ساختمانی را در کشور آغاز کرده که از این میان، ۱۵۰ پروژه تکمیل و به بهره برداری سپرده شده، حدود ۴۰۰ پروژه دیگر در حال تطبیق بوده و متباقی پروژهها در مرحله سروی، دیزاین و تدارکاتی قرار دارد.

بدخشان کې د دوه تعلیمی پروژو رغیزې چارې دوام لري

بنار جوړولو او ځمکو وزارت د بدخشان ولایت د یتفائل پایان ولسوالی په باغ بالین کلي کې د یو شپږ صنفی ښوونځي رغیزې چارې ۱۷ سلنه او د دې ولایت په ارگو ولسوالی کې د چتراق ۱۰ صنفی ښوونځي رغیزې چارې ۹۵ سلنه بشپړې کړي دي.

د باغ بالین شپږ صنفی ښوونځی په ۲۴۵ متر مربع ځمکه کې په دوه پوړونو د ۲۴ میلیونه او

سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی با والی پکتیا

دیدار کرد

اراضی خواست تا در خصوص تطبیق پروژه های انکشافی و عام المنفعه در ولایت پکتیا توجه بیشتر نماید. متعاقباً، محترم محمود کززی سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی گفت که این وزارت تلاش دارد تا از طریق استفاده موثر از اراضی دولتی فرصت تحقق پروژه های انکشافی و عامه المنفعه را فراهم سازد. محترم محمود کززی پکتیا را از ولایات در خور توجه وزارت شهرسازی و اراضی عنوان کرد و افزود که با کار مشترک زمینه رشد اقتصادی و رفاه عامه فراهم شده می تواند.

محترم محمود کززی به منظور تطبیق پروژه های انکشافی و احداث شهرک ها از والی پکتیا خواست تا پیشنهادات مشخص را به جانب وزارت ارسال نموده تا این وزارت بر اساس پیشنهادات آن ولایت اقدامات لازم انجام دهد. به همین ترتیب، سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی از والی پکتیا خواست تا در خصوص تطبیق پروژه های عام المنفعه فرصت جذب سرمایه گذاری را در آن ولایت فراهم نماید.

۲۸۹۱۰۷ جریب زمین دولتی در ولایت نیمروز ثبت گردید

وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبیق برنامه بانک زمین دولتی در کشور؛ ۲۸۹۱۰۷ جریب زمین دولتی و ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی را در ولایت نیمروز ثبت نموده است. از مجموع این رقم، ۲۸۱۲۲۷ جریب زمین سفید دولتی و متباقی ۷۸۸۰ جریب آن ملکیت های

بامیان ولایت کی ۹۶۸۶۲ جریب خراپونه ثبت شول

بنارچوړولو او ځمکو وزارت په هېواد کې د خراپونو سروې، تثبیت، نښه کولو او ثبت پروژې د تطبیق په لړ کې ۹۶۸۶۲ جریب خراپونه په بامیان ولایت ثبت کړي دي. بنارچوړولو او ځمکو وزارت په ورستی یو کال کې د هېواد په ۲۸ ولایتونو کې نږدې ۳ میلیونه

رقم ثبت زمین دولتی در ولایت غزنی به ۱۸۹۷۰۸

جریب رسید

وزارت شهرسازی و اراضی در ادامه تطبیق برنامه بانک زمین دولتی در کشور؛ موازی ۱۸۹۷۰۸ جریب زمین و ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی را در ولایت غزنی ثبت نموده است. این رقم شامل ۱۸۸۱۷۰ جریب زمین سفید دولتی و متباقی ۱۵۲۸ جریب آن ملکیت های عامه تحت استفاده ادارات دولتی میباشد. وزارت شهر سازی و اراضی تا کنون بیش از ۲ میلیون جریب زمین دولتی را در کشور ثبت نموده است و مصمم است با ثبت زمین های دولتی و بهره گیری از آن؛ زمینه تحقق پروژه های عامه المنفعه در کشور فراهم گردد. بدخشان کې د دوه تعلیمي پروژو روغنیزي چارې دوام لري بنارچوړولو او ځمکو وزارت د بدخشان ولایت

په جلال اباد بنار کی ۱۴۱۷ د ملکیت سندونه توزیع شول

د غیررسمي بناري سیمو د ثبت پروگرام د تطبیق په دوام کې، په دې وروستیو کې د جلال اباد بنار غیررسمي سیمو او سپدونکو ته ۱۴۱۷ د ملکیت سندونه توزیع شول. د غیررسمي سیمو د ثبت لړۍ له دوو کلونو را پدې خوا په کابل، هرات، مزار شریف، جلال اباد، کندهار، فراه، بامیان او نیلي بنارونو کې جریان لري او تر اوسه څه باندې ۸۰۰ زره

د افغانستان فضایی پلان جوړولو لومړنی تخنیکي

ناسته وشوه

فضایی پلان د جوړولو پر څرنگوالي بحث وکړ او په دې برخه کې یې د خپل هېواد تجربې د افغانستان د بنارچوړولو او ځمکو وزارت له رهبرۍ سره شریکې کړې. د سویلي کوریا د بشري اسکانو د څېړنو عمومي رئیس د یو پرزبنتیشن له لارې د فضایی پلان د جوړولو په اړه له گډونوالو سره معلومات شریک کړل او ژمنه یې وکړه چې هېواد یې د بنارچوړولو او ځمکو وزارت انجنیرانو د مسلکي روزولو او مشورو او په دې برخه کې د تخنیکي وسایلو د ورکړې تر څنګ هر ډول همکاری ته چمتو دی. ورپسې د افغانستان لپاره د نړېوال بانک د پروژو رئیس محترم ډاکټر ساطع د بنارونو منظمې ودې په برخه کې د بنارچوړولو او ځمکو وزارت د رهبرۍ هڅې وستایلي او ډاډ یې ورکړ چې نړېوال بانک د تل په څېر د بنارچوړولو او ځمکو وزارت له پلانونو او پالیسیو ملاتړ کوي او په دې برخه کې خپلو همکاریو ته دوام ورکوي. په همدې ترتیب د بنارچوړولو او ځمکو وزارت سرپرست وزیر محترم محمود کززی د نړېوال بانک او د کوریا هېواد له دوامداره مرستو او همکاریو د مننې تر څنګ د فضایی پلان جوړولو په برخه کې د سویلي کوریا هېواد تجربه بریالی. ولله او هیله مندی یې وښوده چې دا تجربه د افغانستان د فضایی پلان جوړولو کې هم

دو پلان تفصیلی برای شهر فیروز کوه ولایت غور منظور شد



متعاقباً، محترم محمود کززی، سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی گفت که این وزارت تلاش دارد تا از طریق مدیریت زمینداری فرصت های تحقق پروژه های عام المنفعه را در کشور فراهم سازد. سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی منظوری پلان های تفصیلی برای شهر فیروز کوه را در خصوص انکشاف منظم این شهر مهم دانست و به مسولین هدایت داد تا در خصوص تطبیق این پلان ها با آن ولایت همکاری همه جانبه نمایند. به همین ترتیب، سرپرست وزارت شهرسازی و اراضی افزود که برای حل معضل آب آشامیدنی با یکی از شرکت های که در زمینه تخصص و تجربه کافی داشته باشد صحبت خواهد کرد تا با انجام سروی و بر آورد دقیق این مشکل برطرف گردد. پلان تفصیلی فاز اول شهر فیروز کوه در مساحت مجموعی ۸۴۸ جریب زمین تنظیم گردیده که از مجموع این رقم ۲۵۷ جریب زمین برای ساحات رهايشی، ۱۵ جریب زمین برای ساحات تجارتي، ۲۸ جریب زمین برای ساحات عامه، ۳۲۸ جریب زمین برای ساحات سبز و تفریحی، ۳۰ جریب زمین برای ساحات اداری و ۲۲۵ جریب زمین برای سرک ها و پیاده رو ها در نظر گرفته شده است. به همین ترتیب پلان تفصیلی فاز دوم شهر فیروز کوه در مساحت مجموعی ۱۵۷۰ جریب زمین بوده که از مجموع این رقم ۵۰۰ جریب زمین برای ساحات رهايشی، ۱۵۰ جریب زمین برای ساحات تجارتي، ۱۳۲ جریب زمین برای ساحات عامه، ۳۳۵ جریب زمین برای ساحات سبز و تفریحی، ۷۷ جریب زمین برای ساحات اداری و ۳۷۴ جریب زمین برای سرک ها و پیاده رو ها در نظر گرفته شده است. در جریان سه ماه اخیر، به تعداد ۲۴ پلان انکشافی شامل ۷ پلان تفصیلی، ۱۰ پلان ستراتیژیک، ۲ پلان منطوقی و ۵ پلان بهسازی از سوی رهبری وزارت شهرسازی و اراضی منظور گردیده که با تطبیق آن ضمن انکشاف منظم شهر ها، فرصت کارایی و تحقق پروژه های انکشافی و عام المنفعه در کشور فراهم خواهد شد.

1012

MUDL Hotline

- ◆ ceo@arazi.gov.af
- ◆ info@arazi.gov.af
- ◆ media@arazi.gov.af
- ◆ land-water-sec@arazi.gov.af
- ◆ 1012@arazi.gov.af

د ښار جوړولو او ځمکو وزارت
وزارت شهر سازی و اراضی

MUDL Weekly

Issue No. 119, 2nd Week of September, 2020



- ◆ www.facebook.com/@MUDLAGF
- ◆ www.mudl.gov.af
- ◆ www.twitter.com/mudl_afg
- ◆ www.flickr.com/mudl
- ◆ www.youtube.com/mudl

Two Educational Projects Construction Work Sharpen in Ghazni

The Ministry of Urban Development and Land – MUDL has completed 84 percent construction work of Tamki School, situated in Qarabagh district of Ghazni province. In addition, the ministry has completed 40 percent construction work of Kharqul Dala High School, situated in Malistan district of the province.

Moreover, the one floor Tamki School is building on 1,303 square meters of land at a total cost of 18,000,000 AFN funding from the developmental budget of Educational Ministry. Moreover, Kharqul Dala High School building is constructing on 700 square meters of land in two floors at a total cost of 22,000,000 AFN funding from the developmental budget of MUDL. Furthermore, the Ministry of Urban Development and Land by implementation of educational and developmental projects, has provided basic services as well as pave the path for facilities in the country.



Over 220 OCs Issued in Injil of Herat

In proceed of Programme for Registration of Urban Informal Settlement (PRUIS), the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has distributed 222 Occupancy Certificates (OCs) to the residents of urban informal areas in Injil district of western Herat province.

In addition, in the past two years, the MUDL has distributed 4,306 occupancy certificates to the residents of Herat city and Injil district.

Moreover, during the two years process of registering urban informal and unplanned houses in Kabul, Herat, Mazar-e-Sharif, Jalalabad, Kandahar, Farah, Bamyan and Nili, 800,000 houses have been registered and 30,000 occupancy certificates have been distributed.

Over 174,000 Jeribs of Land Registered in Takhar



In proceed of the State Land Bank programme, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has survey and registered 174,733 jeribs (34,946.6 hectares) of state-owned land and public properties under state institutions use in northeastern Takhar province.

Out of the total; 171,421 jeribs (34,284.2 hectares) is unused state land and the remaining 3,312 jeribs (662.4 hectares) are public properties under state institutions use.

Moreover, the Ministry of Urban Development and Land has so far registered about 6,000,000 jeribs (1,200,000 hectares) of state-owned land and is intended to pave the path for the implementation of public

projects throughout the country.

The State Land Bank Programme is a widespread land information system that recognizes and maps using state-of-the-art technology. After collection of the information it enters into a database to be available online for public.

With the implementation of the bank by the local organs department, while preventing the usurpation of state-owned and public property. It also provides equitable distribution of state property to families to martyrs of the country's security and defense forces, returnees, IDPs, nomads – Kuchi – and effected people of the country.

Construction Work of Two Educational Projects Started in Paktia

The Ministry of Urban Development and Land – MUDL has started the construction work of Maranj a School in Laja Mangal district and Soe Sahra School in Sayeed Karam district of eastern Paktia province.

Moreover, the Maranj School, which has four classrooms is being constructed on 536 square meters of land in two floors at a cost of about 11,700,000 AFN funded by the developmental budget of Education Ministry.

Furthermore, the Soe Sahra School, which has 6 classrooms, is being constructed on 785 square meters in two floors at a cost of about 20,600,000 AFN funded by the developmental budget of Education Ministry.

Construction of schools is the priority of the Ministry of Urban Development and Land, is determined to work with the private sector to develop the prefabricated schools and accelerated the process.



Nangarhar Administrative Complex of Refugees and Returnees Affairs Directorate Completed

The Ministry of Urban Development and Land – MUDL has completed the construction work of an Administrative complex of Refugees and Returnees Affairs Directorate of eastern Nangarhar province.

Moreover, the complex has been constructed through the National Stabilization Programme, on 304 square meters of land in three floors having all the necessary attachments at a cost of about 20,973,000 AFN.

Furthermore, through the implementation of infrastructural projects, the MUDL strengthens local governance, creates job opportunities, provides services to the people and prevents wasting large amount of money on renting buildings throughout the country.



Over 64,700 Jeribs of Pastures Registered in Bamyan

In proceed of surveying, lining and registering pastures land, the Ministry of Urban Development and Land – MUDL has registered 64,775 jeribs (12,955 hectares) of pasture land in central Bamyan province.

Moreover, since the start of surveying, lining and registering pastures, the MUDL has so far registered 2,020,020 jeribs (404004 hectares) of pastures land in 28 provinces of the country.

Furthermore, through the implementation of surveying, lining and registering pastures; the Ministry of Urban Development and Land, creates the necessary conditions for the optimal use of public and private pasture land as national wealth of the Afghan people, creates favorable conditions for economic and livestock growth and self-sufficiency and it fundamentally changes the lives of the people.